

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z dnia 1 lutego 1879

o zakazie przywozu i przewozu pewnych towarów z Rosyji z powodu epidemii panującej w gubernii Astrachańskiej.

Celem zapobieżenia zawleczeniu chorób epidemicznych z Rosyji, rozporządza się w porozumieniu z król. węgierskim rządem, co następuje:

1. Wzbroniony jest przywóz i przewóz następujących przedmiotów z Rosyji przez granicę monarchii austriacko-węgierskiej: używanej bielizny i pościeli, używanych sukni, szmat wszelkiego rodzaju, odpadków papierowych, futer, towarów kuśnierskich, kozuchów, skór pół-surowych, pół-wyprawionych skór owezych i kozich, pęcherzy, jelit w stanie surowym i suszonym oraz solonych, pilśni, włosów, szczeci, pierza, kawiaru, ryb i balsamu z Sarepty.

2. Zakaz w ustępie pierwszym wydany nie stosuje się do bielizny, odzieży i innych przyborów do podróży, które podróżni wiozą ze sobą dla własnego użytku. W jakim stopniu i w jaki sposób przedmioty takie podlegają desinfekcyi, określi osobne rozporządzenie.

3. Przywóz i przewóz wełny oweczej z Rosyji dozwolony jest tylko po poprzedniej desinfekcyi. Co do wełny oweczej pranej już fabrycznie, wystarcza desinfekcyja opakowania. Desinfekcyja innego gatunku wełny oweczej zarządzoną zostanie w zamkniętych miejscach zapomocą kwasu siarczanego.

4. Wydany rozporządzeniem ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z dnia 7 czerwca 1878 (Dz. u. p. Nr. 50) zakaz przywozu i przewozu pierza zmienia się w ten sposób, że przywóz i przewóz pierza z cesarstwa niemieckiego jest napowrót dozwolony.

5. Koszta desinfekcyi ponosić mają strony interesowane.

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Auersperg w. r. Chlumcey w. r.
Pretis w. r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 lutego

Miejsce Grevyego jako prezydenta Izby deputowanych zajął Gambetta. Czy ma to być znak, że w danym razie Gambetta zajmie po Grevym także najwyższe w państwie stanowisko, że jest już najbliższym kandydatem na prezydenta republiki? Prezydentura Gambetty zawsze należała do naturalnych kombinacyj. Gambetta jest twórcą i główną podporą obecnej republiki, więc powinien zostać jej prezydentem. Argumentacya ta powtarzała się za rządów Thiersa i Mac-Mahona a wątpliwość zachodziła tylko w kwestyi, czy Gambetta powinien zostać prezydentem zaraz po Mac-Mahonie czy dopiero później.

Jeżeli pominiemy tendencję polityczną i wybór Gambetty na prezydenta Izby oceniać zechcemy ściśle przedmiotowo, to pod żadnym warunkiem nie możemy go nazwać szczęśliwym. Wszakże Gambetta należy do młodszych może nawet najmłodszych członków Izby i co ważniejsza nigdy się nie odznaczał ani spokojem ani bezstronnością. Żywy temperament narażał go często na kolizye nie tylko z deputowanymi przeciwnego obozu, lecz nawet z tak poważnym prezydentem jak Grevy. Był czas, kiedy Gambetta stał na równi z Cassagnacem pod względem gwałtowności wystąpień par-

lamentarnych. Gambetta i Cassagnac nawzajem przerywali sobie mowy i nawzajem zasypywali się najcięższymi zarzutami i obaj w końcu musieli być przywoływani do porządku dziennego. Od niedawna Gambetta jest chłodzącą powagą w porównaniu z Cassagnacem, ale nie wpływa to ze zmiany burzliwego temperamentu lecz z przewrotu w stosunkach. Gambetta jest wszechmocnym naczelnikiem wielkiego stronnictwa a Cassagnac tylko bezsilnym choć nieustraszonym mowcą pobitej mniejszości.

Według wszelkich reguł parlamentarnego systemu Gambecie należała się nie prezydentura w Izbie lecz prezydentura w gabinecie i to nie teraz dopiero, lecz już przed rokiem, zaraz po zwycięstwie wyborczem. Konserwatyści podnosili zawsze to prawo Gambetty do prezydentury w gabinecie i nawet zależało im na tem, aby tak się stało. Ale Gambetta i jego przyjaciele słusznie uważali ten krok za niebezpieczny. Gambetta jako minister-prezydent popaść by musiał zaraz w kolizyę z frakcyami, które stoją dotąd po jego stronie, mianowicie z frakcją radykalną, która i tak już od dawna sarka na Gambettę za jego umiarkowane postępowanie po zwycięstwie wyborczem z r. 1877. Jako minister-prezydent Gambetta narażałby się na rychłe zużycie i na tępą dymochwasowej popularności.

Na zaszczytnem stanowisku prezydenta Izby Gambetta będzie miał sposobność okazania, czy w kilkuletniej, tak obfitej w arcyważne przygody karieryze poselskiej, nabył tyle taktu, spokoju i umiarkowania, aby opinia publiczna nazywała go, jak Grevyego za rządów Mac-Mahona, republikańskim następcą tronu. Trudne to zadanie dla Gambetty, któremu Cassagnac i jego

towarzysze pewnie nie przebaczą tylu niedawno doznanych przykrości i starć. A Cassagnac umie być tak wyzywającym, że nieraz nawet łagodny, poważny i spokojny Grevy blizkim był uniesienia.

Zaszczytne stanowisko prezydenta Izby okupić może Gambetta ofiarami, które wymagają niemałej abnegacyi. Z chwilą, w której Gambetta zasiądzie na krześle prezydenta Izby, kończy się dla niego rola poselska i dyktatora w frakcyach lewicy, trybuna parlamentarna zostaje dlań zamknięta, a ważny mandat prezesa komisji budżetowej, ów kluczyk do wielkiej kasy państwowej, dostanie się w inne ręce. Może to za wielką ofiarą dla człowieka, który przyzwyczaił się do ciągłych tryumfów i oklasków, do wszechwładnych wpływów, niemal do rozkazowania, który zrosł się z trybuną parlamentarną i był na niej groźnym dla każdego. Prezydentura w Izbie, to wiele zaszczytne ale cicha i spokojna funkcya.

Jednakże zachodzi okoliczność, która znacznie osłodzić powinna Gambecie wszystkie te ofiary. Jako prezydent Izby stoi Gambetta po za terenem, na którym teraz pewne swej przewagi frakcye lewicy ścierać się będą ze sobą na każdym kroku. Już w obu Izbach wniesiono projekty ogólnej amnestyi, a sprawa ta od dawna stanowi kość niezgody między frakcyami większości republikańskiej. Gambetta raz omal nie potknął się o ten szkopuł, bo chcąc ocalić swoją reputacyę polityczną musiał popaść w sprzecznosc z wielu posłami, którzy wiernie mu służyli i którym zawdzięcza wiele. W tej walce, która się wkrótce w obu Izbach wywiąże, Gambetta już raz pobity w sprawie programu Dufaury, może łatwo utracić dotychczas-

1)

SŁOMIANY WDOWIEC

OBRAZKI WSPÓŁCZESNE

przez

Autora „Kłopotów Starego Komendanta“.

Cześć druga.

Przyznaję, iż moja autorska próżność została nieco pogłaskana, gdy zobaczył znajome panie zgromadzone co do jednej dla wysłuchania historyi dalszych przygód słomianego wdowca... He, he, i pan Antoni jest? ten sam uczony z długimi włosami, co to się wieczorami naraża dla nauki! Jest, siedzi w fotelu z zakłopotaną miną i coś wzdycha, jakby mu atmosfera nasza była za ciężką.

— Żle — myślę sobie — ot już gotowy komisarz ze strony mężczyzn, muszę się miarkować...

Ale pani Antoniowa, uroczą kobiecina, nie byłaby kobietą, gdyby nie dostrzegła mojego ambarasu.

— Widzi pan — mówi ciszej, zbliżając się do mnie — mój Antoś się nawraca...

— Więc potrzebował nawrócenia? — pytam tak samo półgłosem.

— Musiał czuć coś na sumieniu, skoro sam oświadczył się, że pójdzie ze mną.

— Więc czytał?

— Czytał. Przy czarnej kawie kładłam mu zawsze pański fejteton obok filiżanki, a dziś skoro się dowiedział, że będzie opis ponczowego wieczorku, uważałam jakby się trochę zanępkował. Pójdę i ja z tobą — mówi — duby smakołone wam prawi i w głowach przewraca. Zkąd data, żebyśmy was odprowadzali

do domu?... Dzięki Bogu, przecież nie mamy rozbojów we Lwowie... Co innego w szesnastym wieku... Bo trzeba panu wiedzieć, mój pocziwiec od dwóch miesięcy zakopany jest w szesnastym stuleciu, delektując się Anną Jagielonką. Ja co go znam tak dobrze, to widzę, gotów i mnie ubrać w jej robron...

— Sądzę, że gdyby już naprawdę szło o porównanie pani z kimś z tego wieku, to Barbara Radziwiłłówna byłaby odpowiedniejszą. O ile sobie przypominam, ta pani Anna nie odznaczała się urodą...

— Ho, ho, jaki z pana komplementarysta w oczy! — zawołała, poruszając figlarnie głowę. — A w powieściach za to dokużasz nam, ile możesz. Nie bój się pan, zbiera się tu na niego burza: obwiniamy pana, że wprowadzasz tylko ujemne strony naszego charakteru, same wady i śmieszności, na pozor niby to czemś, czemś, poobwijane. Darujesz pan, że to jest niesprawiedliwość, bo przecież i między nami znajdują się, jeżeli już nie takie wielkie ideały, za jakich panowie lubicie uchodzić, to choć takie maleńkie idealiki. Prawda, żenujesz się pan? A darowałybyśmy i to, gdybyś pan nie miał żadnej pretensyi...

— Ależ nie mam, daję słowo, nie mam — rzeknę prędko, rumieniąc się po same uszy.

— O przepraszam, bo masz pan, nawet wielkie pretensye do znajomości kobiet...

— Hm, to tylko o znajomości idzie! — odpowiadam z kwaśno-zawiedzioną miną.

— Alboż to dla autora mało?

— No, tak, zapewne — powtarzam dyplomatycznie. Zresztą, przyzna pani, że opisując ludzi...

— Jakto? — przerywa mi pół żartem, pół seryo pani profesorowa — pan sądzisz, że my to ludzie?

— Alboż nie ludzie?

— Naturalnie, że coś lepszego od ludzi: my panie autorze jesteście kobiety.

— Prawda, schyliam czoło. Dalibóg, nigdy się nad tem nie zastanawiałem.

— I proszę dodać: bo nigdy nie kochałem.

— Może być, może; lecz to nie moja wina — sumituję się — daję pani słowo, tyle razy chciałem...

— Za pozwoleniem — przerywa mi kładąc drobną rączkę na moim rękawie — to już nieprawda! Jak kto chce, to znajdzie. Wiele rzeczy można nam zarzucić, ale pan nie zaprzeczysz, że jak idzie o wydobywanie z was uczucia, to my zawsze odgrywamy rolę krzesiwka, które nieustannie uderza o krzemień serc męzkich.

— Ha, ha, ha, doskonale pani określiła kobiety! Ależ to bardzo trafna definicya! Prawda, krzeszecie też panie bez miłosierdzia, i ztąd pomiędzy nami widzimy takie mnóstwo serc szczyrbatych...

— Niechno się pan nie spieszy tak bardzo ze swoim tryumfem! — rzecze już uśmiechnięta trochę pani Antoniowa. — Jeżeli tępiemy, to dlatego, że mało napotykamy takich, z których coś wykrzesać można. Tak szanowny panie, my się nie bawimy, a szukamy iskry! — dokończyła, sygnując z swych czarnych źrenic już nie jedną, ale cały snop iskier. Więc panie trzeba mieć tę iskry. a znajdują się takie, które ją z samego dna duszy wydobędą...

Przyznam się państwu, że dreszcz mię przeszedł na takie *dictum*, i z miną dłużnika bez pieniędzy, któremu nagle weksel do zapłaty przedstawia, zacząłem się macać po piersiach, dziękując Panu Bogu, że nie nie stworzył ani wołem, ani osłem. ani krzemieniem w osobie pana Antoniego, oddanym na eksperymentu krzesania.

Zdaje się, że i bohater nasz, pan Ja-

kób, przez lat siedemnaście karmiony mlekiem i miodem uczuć Maryni, musiał być tego silnego przekonania, skoro wracając z wystawy, zapomniał o małżonce, a tylko myślał, jakby tu zabić tych kilka godzin do szóstej, o której ma się zejść z panią Bednarską w ogródku.

— Dziś nie gram — mówiła mu przy pożegnaniu — proszę więc przyjdź pan weźmiesz, a pogawędzimy o dawnych czasach.

Otóż te dawne czasy i zapewnienia Izydora, że to jest niezawodnie ta sama Fruzia, tak dalece zaabsorbowały umysł naszego słomianego wdowca, że dostawszy się na drugie piętro, machinalnie zdjął klucz zawieszony pod stołem, i nie patrząc przed siebie, zaczął nim świdrować w plecy stojącego pod drzwiami mężczyzny.

— Przepraszam — mówi cofając się zawstydzony — myślałem...

— Ze ja zamek, he? — odpowiada z jowialnym uśmiechem ów jegomość. A jest to wysoki, niezgrabny, o ciemnej cerze, lat może trzydziestu kilka mężczyzna, ubrany w jakiś żółtawy podszarzany surdut i jaskrawo-kraciastą chustkę na szyi.

— Pan dobrodzieju czego sobie życzy?

— Najprzód otworzenia drzwi — odpowiada dziwnie gardłowym głosem, a skoro pan Jakób zakręcił dwa razy kluczem w zamku, nieznamy wszedł pierwszy do pokoju mówiąc:

— A teraz trochę wody do umycia i kawałek mydła...

Usłużny Kubcio przyniósł mu dzbanek z wodą, wyszukał mydło, a widząc, że oryginalny nieznamy nie myśli powiedzieć, kto on jest taki, zapytuje:

— A z kimże mam honor? Ja jestem współlokatorem Hugona.

— Bardzo dobrze i można mię to cie-

szą powagę, a we Francji komu raz się powinie noga, ten bardzo rzadko odzyskuje straconą pozycję.

KORRESPONDENCYE

Paryż, 31 stycznia.

(B) Nie ma jeszcze miesiąca jak powiedziano, że jeżeli wybory do senatu dadzą w rezultacie republikańską większość, natychmiast stałyby się zapanuje w rządzie. Żądana większość znalazła się w senacie po wyborach 5 stycznia, a zamiast pokoju widzimy nieustanne spory i kraj łatwo może się znaleźć bez rządu, kiedy według programu, jaki mu przed wyborami posłano, miał prawo żyć spokojnie i szczęśliwie. I to już po drugi raz od d. 5 stycznia znajdujemy się w takim położeniu. Za pierwszym razem widzieliśmy zagrażające nam przesilenie gabinetowe, wczoraj było jeszcze gorzej, bo istnienie całego rządu było zagrożone.

Marszałek Mac-Mahon, kiedy mu Dufaure przedłożył do podpisania rozmaite dekrety w kwestyi zmiany osób w sądownictwie, przeczytałszy je, podpisał, mówiąc:

— Pan jesteś odpowiedzialnym za to, coś zdecydował i wiesz sam, jak daleko możesz się na tej drodze posunąć, ja nie mam tu nic do zarzucenia.

Następnie przedłożono mu do podpisu dekrety, usuwające czterech dowódców korpusowych w armii (podobno idzie tu o generałów Bourbaki, Lartigne, Montaudon i Bataille czy też Benson). Na żądanie zatwierdzenia i podpisania tych dekretów, marszałek odpowiedział bezwarunkową odmową.

— Nie mam nic do zarzucenia tym generałom, miał powiedzieć prezydent; są to dzielni i prawi żołnierze. Wskażcie mi panowie przyczyny, które uczyniły ich niegodnymi mego zaufania, a jeżeli argumenta przekonają mnie, podpiszę ich usunięcie; jeżeli tu jednak idzie o schlabienie namiętnościom, które potępiam i nad którymi ubolewam, w takim razie ani myślę poświęcić tych oficerów. Konstytucya powierzyła mi naczelną dowództwo armii, a to zdeorganizowałoby ją zupełnie, i ja uczyniłbym pierwszy krok do tej dezorganizacji, usuwając bez żadnego powodu towarzyszy broni, których szanuję i kocham i którzy niczem nie zasłużyli na karę lub naganę, bo do ostatniej chwili jedyną ich polityką, jedynym programem ich komendy była obrona interesów kraju. Ja tak samo jak panowie nie chcę,

żeby polityka mięszała się do spraw armii; w dwóch razach dałem tego niezaprzeczone dowód, odbierając dowództwo admirałowi La Roncière le Noury, i podpisując odwołanie mego osobistego przyjaciela generała Ducrot. Wskażcie mi niegodne lub naganne fakta, a podpiszę dekrety usunięcia, ale w żadnym innym razie. Miarkując po tem, co się teraz dzieje, można przypuszczać, że prędzej niż myślicie, będziemy potrzebowali armii wewnątrz kraju, nie należy zatem obrażać jej dziś czynami, których nie mogłaby zrozumieć i uznać za słuszne. Oddalajcie sędziów, prefektów, urzędników cywilnych, to wasza rzecz, ale generałów... nie! Usunę się raczej a nie zezwolę na to, bo jeżeli po 14 października pozostałem u władzy, to tylko dla bronięcia interesów armii. Szańbiłbym się, gdybym dziś odstąpił od tej sprawy.

Marszałek oświadczył następnie, że podanie się do dymisji składa w ręce gabinetu do stosownego użycia.

Naturalnie żądanych przez marszałka dowodów winy generałów dotkniętych ostracyzmem stronnictwa ultrarepublikańskiego, nie dostarczono weale, bo ich nie ma, a odmowa ze strony marszałka musiała być stanowczą, bo nie może on przystąpić do konspiracyi, której jedynym celem jest osłabienie w armii uszanowanie dla hierarchii, karności i obowiązku.

Mylnie podano, że gabinet podał marszałkowi zbiorowo swoje dymisyje. Prezydent nie mógłby ich nawet przyjąć, w takim razie bowiem musiałby sam stanąć przed większością, której oni są w tej chwili tłomaczami.

W pałacu Elysée czynią się przygotowania do odjazdu marszałka. Prezydent dziś przed południem udaje się do Wersalu na nadzwyczajne posiedzenie gabinetu, i zakomunikuje ministrom demisyję, która ma być ogłoszoną w Izbie.

Rada państwa.

Wiedeń, 31 stycznia. (Korespon. *Gazety Lwowskiej*.) Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia Izby poselskiej stały uasamprząd sprawozdania komisji budżetowej o wniosku rządowym co do zatwierdzenia rozporządzenia cesarskiego w sprawie zwolnienia pewnych przesyłek do Bośni i Hercegowiny od opłaty pocztowej i o projekcie rządowym co do przyzwolenia na sprzedaż kilku nieruchomości skarbowych. Obie te sprawy załatwiono bez dyskusji w duchu przyzwyczajającym, poczem rozpoczęła się dyskusya o dżumie, w której pierwszy przemówił p. Jaworski jak następuje:

„Stawiłem wnioski o otwarcie dyskusji nad odpowiedzią rządu na interpelacyę o dżumie i dziś także zabieram głos wobec wielkiego, w skutkach swych nieobliczonego niebezpieczeństwa, jako też dla tego, że odpowiedź wys. rządu w tym względzie niezupełnie mi zadawała

Znam dobrze granicę między władzą wykonawczą a ustawodawczą; wiem też, że w tym wypadku wyłącznie do władzy wykonawczej należy zarządzić stosownie do okoliczności i do wielkości niebezpieczeństwa szybko i energicznie wszystko to, co z położenia rzeczy wynika. Co mi w tym względzie do pewnego stopnia uspokaja, oto zapewnienie rządu w odpowiedzi na interpelacyę, że zawsze świadom wielkiej odpowiedzialności swojej. Mniemam atoli, iż mimo to wszystko reprezentacya ludu ma obowiązek i prawo wobec tak groźnego położenia rzeczy podnieść swój głos przestrzegający i upominający. Z liczących a często sprzecznych między sobą doniesień dziennikarskich, sprawozdań i telegramów zaledwie można stworzyć sobie jasny obraz co do istoty i rozpowszechnienia choroby, a to tem mniej, ile że wedle danych w odpowiedzi na interpelacyę i w doniesieniach dziennikarskich wiadomości o działalności zebranej świeżo tu w Wiedniu komisji sanitarnej nawet w łonie samej komisji rozchodziły się zdania stosowne do tego, czy raporty pochodzą od ambasady austriackiej czy od ambasady niemieckiej w Petersburgu, gdy tymczasem powagi lekarskie w Petersburgu i naczelnym lekarz na miejscu choroby, dr. Depner, mienia ją być prawdziwą dżumą azjatycką. Podobna niejasność zachodzi — choć to mojem zdaniem kwestya podrzędna — co do powstania choroby, czy sama z siebie wytworzyła się nad brzegami Wołgi, czy też przywlokły ją wojska rossyjskie wracające z Małej Azji, lub czy przewleczono ją z Persyi. Co do mnie, skłaniam się ku mniemaniu o przewleczeniu przez wojska rossyjskie, a doświadczenie i historia dowodzą, że po każdej rossyjskiej wyprawie wojсковej, a nawet po każdej znaczniejszej dyslokacyi wojsk, już dlatego, iż armia rossyjska rekrutuje się po części z koczujących, na pół dzikich ludów, następują epidemie. Bierze pokusa powiedzieć, że jak każdy żołnierz francuski nosi w tornistrze buławę marszałkowską, tak żołdat rossyjski i baszkir włóczy w swym worku obrocznym dżumę i cholereę. Przypominam tylko rok 1828 i 1829, t. j. kampanię rossyjsko-turecką pod Dybiecem, dalej wojnę rossyjsko-polską w r. 1831, powstanie węgierskie w r. 1849, wojnę krymską, powstanie polskie w r. 1863 i nakoniec wojnę w r. 1877 i 1878, której samowolne dążności humanitarne straszliwy epilog właśnie nas zajmują.

Mimo mnóstwa wątpliwości i sprzeczności to jedno jest faktem, że w Rosyi grasuje choroba podwójnie straszliwa ze względu na zaraźliwość i ze względu na przebieg absolutnie śmiertelny; a że wobec tego najpilniejszym i najświętszym jest obowiązkiem każdego z osobna i całej społeczności czynić wszystko, by zapobiedz zlemu, czynić wszystko bez względu na koszt, bez względu na frazes o burzeniu międzynarodowych stosun-

ków handlowych, bez względu na umowy dyplomatyczne i sytuacyę polityczną i na to, co z niemi się wiąże — to zdaje mi się nie ulegać wątpliwości, to wydaje mi się wielkiem zadaniem, którego podjąć się i dopełnić powinniśmy, a wobec którego wszystko inne jest znikomą drobnostką.

Przechodzę do kroków i środków zaradczych, które rząd w tej mierze bądź już zarządził, bądź zarządzić myśli. Przedewszystkiem proszę wybaczyć, jeśli może nie pojęciem tych zarządzeń należycie w duchu intencji rządu, bo nie mam naturalnie autentycznego protokołu konferencyi sanitarnej, lecz tylko z doniesień dziennikarskich sąd sobie wytworzyłem. Ale w takim samym jak ja położeniu znajduje się każdy obywatel austriacki, i właśnie dla wyjaśnienia rzeczy, o ile to być może, zainicjowałem tę dyskusyę.

Najsamprząd przykro dotknęło mnie doniesienie, że powzięte na konferencyi uchwały uczyniono zawisłymi od przyzwolenia rządu niemieckiego. Zachodzi pytanie, które to uchwały; czy te, o których donosi komunikat *Politische Correspondenz*, jako o powziętych przez komisję sanitarną w dniu 25 stycznia? Zdaje mi się, że i bez nadwzajemienia przyjaznych stosunków z państwem sąsiadnym i bez ujmę dla skutecznego współdziałania Austrii dość silna, aby samodzielnie wystąpić, i że tu chodzi o zbyt ważny interes Austrii, by samodzielnie zdobyła się na poważną inicjatywę.

Trojakie są środki dotychczas zarządzone lub właśnie wykonywane, mianowicie zachowanie zakazu zesłorocznego co do dowozu pewnych przedmiotów z Rosyi, rozszerzenie tego zakazu na inne przedmioty, żywność i przyodziewki, pościel i t. p., ograniczenie komunikacyi osobistej i nakoniec wysłanie komisji znawców na miejsce choroby.

Co do punktu pierwszego braknie mi w nim rozporządzenia, aby podobnie jak co do wełny fabrycznie przerabianej, poddawano dezynfekcyi także embalaż, worki, słowem opakowanie przedmiotów przybywających na granicę, lub aby je niszczone, a jeśli nie można, aby je oddalano od granicy, dalej braknie mi przepisów, aby żywe bydło, owce, nierogacizna, kozy, których sierć jest oczywiście najniebezpieczniejszym krzewicielem zarazy, zupełnie wykluczono z ruchu granicznego; ubolewam nad tym brakiem, bo pobyt tych zwierząt w kontumacyach może zapobiedz zarazie na bydło, ale nie zarazie na ludzi. Dalej pozwalam sobie zapytać wys. rząd, czy do namiestnictwa we Lwowie, do prezydium rządu krajowego w Bukowinie i do właściwych krajowych dyrekcji skarbowych wydano zawiadomienie o tym zakazie dowozu wraz z poleceniem wydania instrukcyi do władz i urzędów podwładnych i zaopatrzenia urzędników w środki dezynfekcyjne?

Co się tyczy punktu drugiego, t. j., ograniczenia komunikacyi osobistej, mniemam, że rozporządzenie to jest ograniczeniem dla podróżującego drogą żelazną, opatrzonego w pasporty i świadectwa zdrowia, którego odzież i pakunki starannie są wykadzane; ale nie jest to zatamowanie falującego tłumy z warstwy uboższej, jako to: domo-

wą kolorowej koszuli — ja też lokuję się wyłącznie w jego powoie. Nazwisko moje Cyryak Gruszkowski...

— Moje Chwałowski Jakób.

— A więc i mnie będzie przyjemnie kwatrować z panem Chwałowskim — rzecze wstrząsając energicznie ręką Jakóba. My, koloniści amerykańscy zawsze tak.

— To pan dobrodzieju jesteś z Ameryki? — Tak panie jestem obywatelem Stanów Zjednoczonych.

— I wprost pan jedzie z tamtąd? — zapytuje Kuba, przypatrując się uważniej temu człowiekowi.

— Nie zupełnie prosto — mówi tenże, odmykając torbę podróżną, a z niej wyjmując przyrządy do golienia — Zboczyłem trochę z Londynu do Brazylii na zaręczyny, i choć te nie bardzo się udały, jednak Hopkins powiedział mi: „Cyryaku miej cierpliwość, Dora się namyśli...” Macie tu jakie lustro?

— I owszem mamy... proszę oto jest.

— Pan nie masz pojęcia, co to jest Dora. Dziewczyna smukła jak topola, typowa Angielka z pysznie popielatymi włosami; a na czole tak jej się wszystkie żyłki rysują niebiesko, że dalibóg myślałbyś, że to jest mapa rzeki Amazonki... Klasyczna!... A cóż to za woda u was? mydło nie chce się rozrobić... Aeh panie, gdyby taki hart mieli galicyjscy ludzie! Wystaw sobie panie Chwałowski poznałem ją w składzie bielizny w Londynie. Jadąc do Galicyi potrzebowałem kupię europejską obróżę zwaną krawatem; wchodzę do sklepu, mis Dora zarzuca mi tasienkę na szyję, żeby wziąć miarę. Przynęła się za blisko mej twarzy, dalibóg tak blisko — mówi pan Cyryak, rozrabiając zawzięcie mydło w szalikiem — a we mnie tyle jeszcze zostało z anarchizmu, że nie mogłem się powstrzymać, aby jej nie pocałować w czoło. Powiedz

pan, wstrzymałbyś się mając o dwa cale alabastrową mapę rzeki Amazonki?

— Zapewne, żebym nie wytrzymał — bąka zainteresowany opowiadaniem tem pan Jakób.

— A ona panie skoczyła jak sarna, i wytrzeszczywszy wielkie angielskie oczy na mnie powiada: Panie, jesteś nizekzemnikiem! — Nie, mówię zachwycony, jestem Amerykaninem. A ona: i gburum! Za pozwoleniem, dodaje, jestem Amerykaninem i śmiem ofiarować moją rękę. Otoż widzi pan, zaimponowałem jej stanowczością amerykańską i wprowadziłem w kłopot. Widzę, jaka się, spuszcza oczy i w końcu powiada: „Ręką i losem moim rozporządza brat mój starszy John Hopkins Croway Street Nr. 8.

Zapłaciwszy za krawatkę, pożegnałem mis i udałem się na Croway-Street. Johna Hopkins nie zastałem w domu, i na drugi dzień nie zastałem, idę więc do sklepu, aby to oświadczyć miss Dorze. W składzie powiadają mi na to, że wczoraj właśnie moja mała wyjechała z bratem do Brazylii. Wyjechała. — to dobrze, i ja tam mogę pojechać, Amerykanin ze słów swoich sieczki nie kraje. Odplwiał statek, kupuję bilet i płynę do Rio-Janeiro...

W tem miejscu, jakby dla zabicia czasu podczas trzytygodniowej podróży, pan Cyryak twarzą całą aż po same oczy nanydlił sobie obficie, a pociągawszy kilka razy brzytwą po pasku, zaczął ją skrobać ze szczególniejszym trzeszczeniem włosów.

Zainteresowany gawędą taką pan Jakób, stał obok, podziwiając biegłość Amerykanina, z jaką niby drewnikiem a nie brzytwą jeździł po ogorzałej twarzy, a gdy skończył, obcierając starannie przyrządy, mówi do niego:

— No i cóż?

— Nic. Miss Dora przyjęła na rok obowiązek sklepowej damy w handlu brata, któ-

ry on sam otworzył, i powiada: po roku zabacę... Kupiłem jeszcze jedną krawatkę, a z Sir Johnem zawarłem spółkę do eksploatacyi nafty w Pensylwanii, i jakby się dało, to może i w Galicyi.

— Ależ to oryginalna podróż, daję słowo, trudno uwierzyć — odzywa się Jakób.

— Hm, w Galicyi wszystko trudno, ale u nas za Oceanem jest to rzeczą zwyczajną. Kiedy przed piętnastu laty wybierałem się na kopacza złota do Australii...

— I tam pan był?

— Dziesięć lat kochany panie! Patrz, temi oto własnymi rękoma rozbiłem skały... Prawda, że te łapy są? — wyrobiły się... Ależ — mówi dalej, zakładając krawatkę — miss Dora sprzedała mi zakrótka; prosiłem, żeby wzięła miarę — nie chciała, więc szanowny panie Chwałowski przypnijno szpilka. U was w Galicyi tak cię piszą jak cię widzą... Ot co mię rzeczywicie niepokoi, to czy Dora pod gorącym niebem południa nie utraci tej mapy Amazonki, jak pan sądzisz. utraci?

— Wątpię.

— Dziękuję panu, pocieszyłeś mnie — rzecze podając mu rękę i zabierając się do wyjścia. — Teraz jadę na wystawę zobaczyć kolekcję wosku ziemnego, powiadają, że warta widzenia, choć to Niemcy ją przysłali z zagranicy.

Kuba, żegnając go, pokazał mu gdzie będzie schowany klucz od mieszkania, a że to był czas obiadowy, wkrótce zatem wybrał się i sam do miasta. Jak na złość, właśnie stróżowi przyszła ochota zamiatania schodów i sieni, a że zamiatał je bardzo leniwo, a pan Jakób świeżo był naponowany amerykańską energią, więc powiedział sobie, że wróci po obiedzie i klucz w umówionem miejscu powiesi — tymczasem zabrał go z sobą. Lecz, że łatwiej na świecie coś posta-

nowić, ale trudniej wykonać, to też i pan Kuba, zawiruszwszy się nieco po sklepach, zamiast wrócić do domu, wstąpił do cukierni na czarną kawę. Tu przypadkiem spotkał znajomego obywatela, z którym się już kilka lat nie widział, ucałowawszy się zatem kilka razy po szlachecku, od razu zaczęli kłamać przed sobą o tysiącach kóp pszenicy, setkach żyta, które szczęśliwie bardzo w tym roku zebrał. Nareszcie pan Jakób z kolei zbiorów doszedłszy do owsa (którego jak wiemy całe pół litra zasiał na próbie) powiada:

— Jak Boga kocham, wydaje sześć korey z kopy, przez poładu i to daję słowo sąsiadowi z kopy sierpem rzniętej i w owies wiązanej.

Pan Mateusz, który z własnego doświadczenia znał się wybornie na kompozycjach gospodarskich, wzruszał tylko ramionami, usmiechając się dwuznacznie, co znowu Kubę popychało do coraz większych zakłęk i przysiąg na wszelkie świętości, na żonę, dzieci i szlacheckie słowo honoru tak, że pan Mateusz zamówił sobie trzy korce tego australskiego owsa do siewu.

— Ale, przepaszam kochanego sąsiada — mówi nagle spoglądając na zegarek — muszę go pożegnać. Za pięć minut mam bardzo interesujące spotkanie.

— Z adwokatem?

— Gdzie tam! Coś, coś uważa sąsiad... delicyo! — Trudno, człowiek siedzi na wsi jak zaklęty, więc jak się dostanie do miasta, czasami wypadają...

Pan Mateusz spojrział na niego wielkimi oczami, a widząc że robi tak dziwnie usmiechniętą minę, pokłiwał tylko głową, przyrzekając jutro spotkać się z szanownym sąsiadem na wystawie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

krząców, żebraków, chłopów i t. d., którzy bez przeszkody i nagabywania, przynajmniej w moim kraju koronnym, dniem i nocą przebywają granicę, a których widzieć można na każdym targu, w każdym miasteczku wzdłuż granicy raz z tej, raz z owej strony, a którzy są najniebezpieczniejszymi krzewicielami zarazy. Pod tym względem pragnąłbym, aby wys. rząd wydał do władz krajowych mojego kraju koronnego surowe polecenie, aby nakazały władzom niższym, powiatowym, skarbowym i ich organom, strażom finansowym i żandarmerji, czuwać nad usunięciem tego nieporządku przynajmniej po części i szczególnie ściśle pilnować granicy tam, gdzie przeprawa największa, tudzież aby wzmocniono posterunki straży finansowej i żandarmerji, jak to się stało w Galicji przed dwoma laty, gdy przeciw zarazie na bydło strzegły granice pikietu wojskowego.

Przechodzę, panowie, do punktu trzeciego, t. j. do wysłania komisji znawców na miejsce choroby. Najsamprzód pozwalam sobie z tego miejsca, wynurzyć serdeczną podziękę i całkowite uznanie mężom nauki, którzy z rzadkiem poświęceniem podjęli się tego trudnego i nader niebezpiecznego posłannictwa. Ale pozwalam sobie tu prosić rząd usilnie, aby uczynił wszystko, by ułatwić im to zadanie i nie uczynić go utrudnieniem. Albowiem system drastycznie opisany przed czterdziestu laty przez genialnego pisarza francuskiego, ów system zatajania i zabarwiania wszystkiego, co lęka się jawności i światła dziennego oglądać nie ma, panuje w Rosji dotychczas jeszcze i trzeba się obawiać, że komisya udająca się na miejsce będzie przyjęta wprawdzie z wszelką gotowością, z wszelką uprzejmością, ale ostatecznie dowie się tego tylko, czego pragną, aby się dowiedziała. Mniemam, że wys. rząd i niemniej reprezentacya Austrii na dworze petersburskim powinny użyć wszelkich sposobów, aby prace tej komisji nie stały się utrudnieniem.

Gdyby jednak — czego uchowaj Boże — choroba większe przybrać miała rozmiary, gdyby sprawozdania komisji lub którekolwiek inne pogłoski wiarygodne stwierdziły fakt, że zaraza się szerzy i do granicy Austrii zbliża, natenczas, tak mniemam, pozostanie się sposobem jedynie skutecznym, zamknięcie granicy kordonem wojskowym. Nie zatajam sobie uciążliwości tego sposobu, tak pod ekonomicznym względem, jak pod finansowym; ale zdaje mi się, że wolecie takiego niebezpieczeństwa powinny ustąpić wszelakie względy, a wysoki rząd mieć musi tę ewentualność na oku. A ponieważ sposób ten niełatwo dałby się przeprowadzić w dniach kilku, przeto już dziś wypadałoby poczynić pewne przygotowania, aby — co pozostawiam sądomi wys. rządu — gdy nastanie chwila wykonania go, nie udaremniło go fatalne „za późno”. Wystawienie barak na granicy, staranie o prowianty i t. p. należałoby już dziś mieć na uwadze i przygotować. Mniemam też, że gdyby rząd rozpoczął coś w tej mierze, byłoby to poniekąd presją wywartą na rząd rossyjski, aby starał się ile sił stłumić chorobę w jej gnieździe.

Pozwalam sobie panowie dotknąć się jednej jeszcze okoliczności. W pewnym dzienniku wziętym czytałem artykuł szeroko dowodzący, że Austrija bynajmniej niepotrzebuje lękać się niebezpieczeństwa i że zaraza ta do Austrii absolutnie przystępu nie znajdzie. Rzecz to zapatrywania, o to spręczać się nie myślę. Ale zaprzeczę ostatniemu ustępowi w którym powiedziano: „Niema żadnego momentu niebezpieczeństwa, a rzeczywistym niebezpieczeństwem jest tylko małoduszność, którą się wzbudza”. Przeciwnie temu protestuję. Ludy austriackie w krótkim ustępie czasu najrozmaitszym plagom ludzkości, dżumie, wojnie, głodowi śmiało i bez upadania na duchu spoglądały w oko, i zdaje mi się, że prawdziwie, choćby najściślejsze przedstawienie rzeczy równie mało przyczyni się do wzbudzenia małoduszności, jak jej nie zapobiegną artykuły i proklamacje uspokajające. Małoduszności zapobiegnie tylko energiczne postępowanie rządu, mającego pewność siebie i występującego, gdzie potrzeba z własnej inicjatywy. Którykolwiek rząd cel ten sobie wytknie, czy to będzie terazniejszy prowizoryczny, czy przyszły niewiadomy, zjedna sobie wdzięczność całej ludności monarchii bez różnicy narodowości, stanu i stanowiska politycznego, jeśli mu powiedzie się czynnym wystąpieniem zapobiedz złemu.

Com powiedział, panowie, wypowiedziałem z głębi przekonania nie tylko jako poseł z Galicji, która niestety pierwsza jest narażona i po której trupach — czego uchowaj Boże — dżuma utoruje sobie może drogę na zachód. Wypowiedziałem to nie tylko w imieniu kraju koronnego, który reprezentuję, lecz w imieniu całej ludności monarchii; a raz jeszcze wzywam rząd w tem groźnym położeniu: *Caveant consules! (Brawo! Brawo!)*

P. Roser: Obowiązkiem jest reprezentacyi ludu zbudzić uwagę rządu wobec wybuchłej w Rosji dżumy. Rzecz najważniejsza, żeby sobie jasno zdać sprawę o istocie grasującej w Rosji choroby. Słynny profesor

Hirsch w Berlinie mówi, że sprawozdania rossyjskie są tak niedokładne, iż trudno z nich czegoś się dowiedzieć. Mnie także sprawozdania te nie objaśniły. Tylko prawdziwa dyagnoza przyda się na coś tak lekarzowi, jak władzom sanitarnym, a dyagnozę taką można osiągnąć tylko przez zbadanie choroby na trupie w połączeniu z obserwacyą kliniczną. Słychać, że rząd chce wysłać na miejsce dra. Biesiadeckiego. Z radością powitałbym ten wybór, bo znam tego męża jako powagę w anatomii patologicznej. Chociaż niebezpieczeństwo nie grozi jeszcze bezpośrednio, powinno jednak stać się wszystko, by należyście zapobiedz przewleczeniu zarazy; skoro bowiem choroba się rozszerzy, wtedy trudno ją o władnąć. Rozumie się, że będzie żąd koszt. ale dziś mniejszy, niż później; a epidemicie szybko podróżują. Ani czasu ani pieniędzy oszczędzać nie trzeba. Ale ani kordon ani kwarantanny niewiele pomogą, jeśli rząd nie postara się o to, by wsamej Rosji nie zaniedbywano środków higienicznych. Rosya, gdzie panuje niedoładność, gdzie niema dobrej służby sanitarnej, gdzie ludzie nie używają mydła, a mieszkają razem z zwierzętami, Rosya łatwo może się stać stałym gniazdem zarazy. Mowca kończy uwagami o polepszeniu służby sanitarnej w Austrii.

P. Fux: Dyskusya dzisiejsza ma na celu zmanifestować, jaką wagę ludność przywiązuje do tej sprawy, i zapewnić rząd, jakikolwiek on był, o chętnym współdziałaniu reprezentacyi ludu w walce z dżumą. Dwa fakta zdają się być stwierdzone: że to jest dżuma i że nieszeroko rozeszła się poza swe gniazdo. Ale przy rozwiniętych komunikacyach łatwo rozejść się może, szczególnie gdy rząd rossyjski nie myśli o zapobieżeniu przeniesieniu kózchów astrachańskich. Rzecz naturalna, że najbliżsi granicy najgłośniej wołają na alarm: jakoż za wiele uczynić w tej sprawie nie można, bo „za mało” mogłoby się pomóc przez „za późno”. Mimo to wystrzegać się trzeba przesady, aby nie wywoływać niepotrzebnie zakłębienia. Rząd rossyjski już poczynił niektóre kroki zaradcze, a wszakże własny interes jego wymaga, czynić je na większą skalę, by nie dopuścić odciążenia Rosji od reszty świata. Jeśli jednak zbliży się dżuma do naszych granic, Austrija trudną będzie miała sprawę z jej powstrzymaniem. Z zadowoleniem usłyszałem, że ministerstwo zaraz urządziło konferencyę sanitarną, niemniej, że w Rosyi pochlebnie to przyjęto. Mowca zaleca poczynić już teraz część kroków zaleconych przez p. Jaworskiego, tudzież pouczać ludność i wydawać od czasu do czasu urzędowe biuletyny o dżumie, aby w razie zbliżenia się jej cała ludność w zagrożonej miejscowości lub okolicy mogła od siebie przyczynić się do jej powstrzymania. Kończy zaś również uwagami o ulepszeniu służby sanitarnej w Austrii.

P. Witeczik zwraca uwagę na konieczność środków zaradczych od strony morza, wspominając o zapobiegliwości innych mocarstw z granicą morską; zaleca też porozumieć się z innymi państwami co do portowej policyi sanitarnej. Pozem omawia stosunki kwarantanne i kontumacyjne na wybrzeżach austriackich w duchu ujemnym.

P. Wittmann nawiązuje do tych ostatnich uwag preopinanta i polemizuje przeciw nim. Od siebie zaś wnosi. Izba poselska, spodziewając się, że władza wykonawcza niczego nie zaniedba, przeciw grożącemu niebezpieczeństwu, przechodzi do porządku dziennego.

Prezes zwraca mowcy uwagę, że wedle regulaminu w takiej dyskusji wniosków stawiać nie można.

Prezes ministrów ks. Auersperg: Mogę dziś powtórzyć tylko zapewnienie dane już w odpowiedzi na interpelacyę p. Rosera, że rząd świadom swojej odpowiedzialności z pewnością zarządzi wszelkie środki, któreby były potrzebne ku zabezpieczeniu monarchii od grożącej dżumy. Zgodnie z rządami węgierskim i niemieckim powzięto uchwały, na które przystał także rząd rumuński. Reprezentant niemiecki na konferencyi wrócił do Berlina i doniósł nam już telegrafem, że kilka punktów uchwalonych w Wiedniu rząd niemiecki przyjął. Zdaje mi się, że punkt pierwszy, t. j. wysłanie lekarzy, w tej chwili jest najważniejszy, a mogą zapewnić wys. Izbę, że od nas wszystko tak jest zarządzane, iż nie potrzeba lekarzom dopytywać się, czy mają wyjechać, lecz każdej chwili są gotowi do tego, skoro tylko Niemcy zawiadomią o wysłaniu swoich lekarzy. Wszystko też tak jest przygotowane, że skoro nadejdzie przyzwolenie rządu niemieckiego, wszystkie inne środki stosownie do umowy natychmiast będą mogły wejść w życie. Pragnąłbym tylko przestrzedz, by nie przywiązywano wielkiej wagi i nie wierzone bardzo doniesieniom sensacyjnym. (Brawo!) Umówiono się ogłaszać wszystkie doniesienia urzędowe, a to nie tylko te, które otrzyma rząd austro-węgierski, lecz i te, które otrzyma rząd niemiecki. Jest ustawiczna wzajemna wymiana wszystkich doniesień urzędowych, a rząd natychmiast udzieli ich publiczności, skoro tylko nadejdą. (Brawo! brawo!) Że słusznie przestrzegam, wynika z wczorajszego telegramu

z Astrachanu, którego udzieliła mi łaskawie dyrekcya kolei Karola Ludwika. Telegram brzmi: „Doniesienia przesadne, albo sensacya albo błędy; aby położyć kres, pragnąć należy, by wasi lekarze jak najrychlej się przekonali. W Wetlance, gdzie choroba powstała, niema już chorego od dni dziesięciu. W wsi Selitri trzech chorych, zresztą nigdzie. Jestсны żąd daleko, bez najmniejszej komunikacyi”. Powtarzam: Rząd na pewne będzie miał niezbędne środki sanitarne na baczności, ale musi też unikać ciężkiego a niepotrzebnego kryzwędzenia handlu i ruchu. (Brawo!) Powtarzam: Izba niech będzie spokojna, bo zebrała cały materiał odnoszący się do tej sprawy i poczyniono wszystko, by energicznie spotkać się z niebezpieczeństwem, którego rząd ani na chwilę sobie nie zatajał. (Brawo! brawo!)

Na tem skończyła się dyskusya.

Koniec posiedzenia o godz. 1 min. 10. Następne we wtorek.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Zmiana prezydenta w Francji.)

Kreśląc tu pobieżnie szkic wypadków, jakie poprzedziły demisyę marszałka Mac-Mahona, zaczynamy od pisma, w którym marszałek uwiadamia prezydentów obydwóch Izb o swoim kroku.

Dokument ten opiewa: Panie prezydencie! Po otwarciu obecnej sesji przedłożyło ministerstwo program ustaw, które dając zupełną satysfakcyę opinii publicznej mogły według jego zdania być uchwalone bez niebezpieczeństwa dla bytu i dobrej administracyi kraju. Daleki od wszelkiej myśli osobistej, zgodziłem się na ten program, gdyż nie potrzebowałem poświęcić żadnej z zasad, którym sumienie należało mi pozostać wiernym. Dzisiaj ministerstwo mniemając, że odpowiada tem opinii większości w obydwóch Izbach, proponuje mi w sprawie wyższych komend kroki ogólne, które uważam za przeciwne interesom armii a w następstwie i dobru kraju. Nie mogę ich podpisać; wobec tej odmowy ministerstwo ustępuje. Każde inne ministerstwo z większości Izb narzuciłoby mi takie same warunki. Uważam sobie tedy za obowiązek, skrócić mandat, który mi powierzono zgromadzenie narodowe. Wręczam moją demisyę z prezydentury republiki. Zrzekając się władzy pocieszam się myślą, że przez 53 lat, które poświęciłem na usługi kraju jako żołnierz i jako obywatel, powodowałem się zawsze jedynie uczuciami honoru i obowiązku i zupełnem poświęceniem dla ojczyzny. Proszę pana prezydenta o zakomunikowanie Izbie mojej decyzji. Racz przyjąć i t. d.

Marszałek Mac-Mahon, książe Magenty.

Wersal 30 stycznia 1879.

Journal des Debats podaje następujący zarys wypadków, które poprzedziły ten krok stanowczy. Rada ministrów zebrała się w poniedziałek 27 stycznia u Dufaure'a i wysłuchała raportu generała Gresley'a o zastosowaniu ustawy z roku 1873 w sprawie wyższych komend wojskowych. Raport ten stwierdzał, że dziesięciu generałów pełni funkcje komendantów tych samych korpusów dłużej aniżeli trzy lata. W roku 1876 ósmiu z pomiędzy nich, w roku 1877 jednego a w maju 1878 także jednego zatrzymano sposobem wyjątkowym i osobną uchwałą ministeryalną na dotychczasowym stanowisku. Potrzeba unikania zmian w czasie, kiedy reorganizacya armii nie była jeszcze skończoną, była jedyną przyczyną tych uchwał wyjątkowych. Generał Gresley dodał, że okoliczności już się zmieniły i że z ostatnich popisów polowych można było powziąć przekonanie, armia francuska nie znajduje się już w okresie formacyi. Nadszedł tedy czas w którym nie należy już robić wyjątków z pod prawa, lecz zastosować się tak do jego ducha jak i do biżmienia. Następnie żądał generał Gresley od marszałka podpisu i aprobacji tego raportu. W dalszym zaś ciągu miał mu przedłożyć dekret przenoszący w stan rozporządzalności dziesięciu generałów, o których była mowa. Generał zastrzegł nadto, że przedłoży propozycyę dalszego użytkowania usług niektórych generałów objętych ogólnem rozporządzeniem. Rada ministeryalna zgodziła się na to sprawozdanie i postanowiła przedłożyć je marszałkowi nazajutrz 28 stycznia na posiedzenie o godzinie 9 rano. I w rzeczy samej posiedzenie rady ministeryalnej odbyło się w wtorek 28 stycznia o godzinie wpół do dziesiątej. Po podpisaniu dekretu o utworzeniu dyrekcji wyznaczonej powierzonej panu Laferrière wystąpił generał Gresley z swoim raportem. Marszałek nie chciał nie słyszeć o objawionem w nim zdaniu i oświadczył, że o ile mu wiadomo, zrobiono nowy trzyletni układ z generałami, których komendy zostały odnowione, że zatem nie może się zgodzić na żadną zmianę przed m. wrześniem w którym uplynie ów termin trzyletni. Ministerstwo bronilo bardzo stanowczo swojego zdania a gdy porozumienie okazało się niemożliwym,

odroczone posiedzenie. Ministrowie udali się do Wersalu i odbyli o godzinie drugiej nocy posiedzenie u Dufaure'a. Na tej naradzie uchwalono obstawać przy wnioskach raportu generała Gresley'a i objawiono gotowość do rokowania w kwestyach osobistych, to jest, do podania marszałkowi nazwisk generałów, którychby osobnymi dekretami można powołać do objęcia komend w każdym atoli razie innych niż te, które dotąd posiadali. Postanowiono pięć miejsc obsadzić nowymi generałami, pięć zaś powierzyć dawnym, najodpowiedniejszym. Wieczór ministerstwo nie zniósło się wcale z marszałkiem. W wtorek 29 stycznia o godzinie wpół do dziesiątej rano, udał się Dufaure do marszałka, aby mu przedłożył zdanie ministrów i przekonał go o potrzebie zastosowania ustawy o komendach, a wreszcie podać mu nazwiska generałów, którychby można zatrzymać i tych, których należy postawić w stan rozporządzalności, dotąd bowiem nie poruszano żadnej kwestyi osobistej. O godzinie 10tej przybył Dufaure na naradę ministrów w ministerstwie spraw wewnętrznych i oświadczył, że marszałek nie chce się w żaden sposób zgodzić na takie tłumaczenie ustawy o komendach, jakie przyjęła rada ministeryalna, i że zwołał radę do Wersalu na czwartek o godzinie pierwszej, aby ją uwiadomić o swoim postanowieniu. Następnie zebrał się ponownie ministerowie o godzinie trzeciej u Dufaure'a, aby się porozumieć w kwestyi postępowania parlamentarnego w razie, gdyby Izby miały się połączyć w zgromadzenie narodowe dla wyboru nowego prezydenta republiki.

O tych samych wypadkach pisze *Temps*: Rada ministrów zebrała się wczoraj na zwyčajne posiedzenie w Elisee pod przewodnictwem marszałka. Już na samym wstępie zauważyli ministrowie, że marszałek znajduje się w stanie niezwykłego rozdrażnienia. Nie mówiąc ani słowa podpisał kilka dekretów, mianowicie dekret o ustanowieniu generalnej dyrekcji dla wyznaczenia i uchwały ogłoszone dzisiaj rano w *Journal officiel*. Jeden z ministrów poruszył kwestyę, czy nie należałoby wytoczyć procesu biskupowi Freppelowi z powodu jego otwartego listu do Dufaure'a, ogłoszonego przez *Univers*. Marszałka tak rozgniewało to wystąpienie ministra, że zaniechano dalszej dyskusji nad tą sprawą. Następnie mówił Dufaure o zmianach projektowanych w personalu prokuratorów generalnych. Dekretów zawierających nominacyę sześciu nowych urzędników nie przyniósł był jeszcze minister sprawiedliwości, niewiedząc, czy osoby, którym zaproponowano stanowisko prokuratorów generalnych przy paryskim trybunale apellacyjnym, przyjmą tę propozycyę. Urzędnik, który miał uwiadomić o tem kanclerza, przybył do drzwi sali, w której się odbywała narada ministeryalna, ale odzwierny oświadczył mu, że nie zanieśie żadnego pisma ani Dufaure'owi ani innemu ministrowi, gdyż właśnie przed chwilą, gdy wszedł do sali, marszałek kazał mu wyjść w największym gniewie. Odzwierny wszedł w rzeczy samej do sali w chwili, gdy marszałek wybuchając gniewem oświadczył, że nie chce się zajmować kwestyą generalnych prokuratorów. Ton jego odpowiedzi był w rzeczy samej tego rodzaju, że ministrowie uważali ją za formalną odmowę. Następnie poruszono kwestyę wyższych komend wojskowych. Marszałek nie chciał ani słyszeć o tem. Oświadczył gabinetowi, że nigdy nie zgodzi się na projektowane zmiany i opuścił natychmiast salę. Wśród takich okoliczności nie pozostawało ministrom nic innego jak zamknąć posiedzenie, co też zrobili. Tegoz dnia po południu powołano do ministerstwa spraw wewnętrznych architekta pałacu wersalskiego pana Jolly, który zapewnił, że sala posiedzeń Izby może być użyta na zgromadzenie kongresu.

Montour universel, pisząc o owem posiedzeniu, które się odbyło pod przewodnictwem marszałka, powiada: Ministrów uderzyła lojalność przemówienia marszałka. Jeden z nich, pan Marcère, wyraził się nawet wobec kilku osób, które były u niego na śniadaniu, że postawa marszałka wzbudziła w nim uczucie najwyższego szacunku. „Wszystko, co nam powiedział, jest wielką prawdą i byliśmy bardzo wzruszeni. Ma on ażnadtto kuszność”. Ten sam dziennik opowiada, że w pałacu elizejskim przygotowują wszystko do odjazdu marszałka. Do wszystkich osób, które mu złożyły wizytę, przemawiał marszałek w ten sam sposób, jak do ministrów. „Jedynie dla dobra armii noszę o roku goręcy i przykreści” (*J'avale des couleurs* powieidiał marszałek, co znaczy: połykam żmije), powtarzał kilkakrotnie. Nie ma konstytucyi, która by zniwolała człowieka do czynienia tego, co uważa za przeciwne honorowi i interesom kraju. Nie jestem monarchą, więc mogę ustąpić i ustępuję. Nie ma o czem więcej mówić. Izba będzie mówiła”. Od rana wielka liczba deputowanych odwiedza pana Gambette. Dzisiaj wieczór mają się połączyć biura wszystkich frakcyj lewicy. Mówią o kandydaturze Dufaure'a i Juliusza Grevy. Słychać, że Grevy, któryby nie był przyjął godności prezydenta w razie, gdyby marszałek był u-

(711 2—3) **Edykt.**
L. 14068. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Alojzego Wiktora Grota w ilości 1526 zł. w. a. z. p. n. przymusowy jawny przetarg należący do dłużników Leopolda i Anieli Kosteckich realności pod l. spis. 213 w Sokalu na dzień 28 stycznia i 25go lutego 1879 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.
Poręczne 135 zł. 10 ct. w. a.
W pierwszym i drugim terminie należyż można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież protokoły opisania i ocenienia realności tej, przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.
Sokal d. 22 listopada 1878.

(701 2—3) **Edykt.**
L. 7347. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu otwiera upadłość całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, tudzież nieruchomości, położonego w krajach reprezentowanych w radzie państwa majątku Leiby Braunfelda kupca w Krynicy.
Kierownictwo tego konkursu porucza się c. k. sędziemu powiatowemu w Krynicy, p. Łódzińskiemu, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowemu zawiadowcą masy ustanawia c. k. rotmistrza w pensji p. Ziembę, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioskowanie do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przesięzili wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin 10 stycznia 1879, o godzinie 10 przed południem.
Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbitkowej, winien takową zgłosić w c. k. sądzie powiatowym w Krynicy, lub w tutejszym sądzie, wedle przepisów ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 3 lutego 1879 i podać je na termin na dzień 3 marca 1879 o godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczeń dla prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłaszają się ze swoimi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.
Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 67 ust. konk.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie lwowskiej.”
Ck. sąd obwodowy.
Nowy Sącz d. 14 grudnia 1878.

(715 2—3) **Edykt.**
L. 2561. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Stanisław Grota przysięgią niobjętą masie Stanisława Styczyńskiego i tegoż spadkobiercom o uznaniu własności do depozytu w kwocie 474 zł. 61 i pół ct. z ps. przechowanego w depozycie sądowym na rzecz masy spadkowej Stanisława Styczyńskiego pod dnem 16 stycznia 1879 l. 2561 pozew wniosła i o pomoc sądowną prosiła, w skutek czego uchwała z dnia 18 stycznia 1879 l. 2561 pozew do piernego postępowania celem wniesienia obrony w przeciągu 90 dni dekretowaną został ponieważ miejsce pobytu spadkobierców Stanisława Styczyńskiego nie jest wiadome a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dra Moszyńskiego ze substytucją adwokata Dra Balco kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzona będzie.
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanych z życia i z miejsca pobytu wiadomych spadkobierców Stanisława Styczyńskiego, aby w należytych czasie osobiście stawali, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zasiedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Lwów dnia 18 stycznia 1879.

(697 2—3) **Edykt.**
L. 10535. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza że na zaspokojenie pretensyj Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwocie 6535 zł. 35 ct. a. w. z p. n. odbędzie przymusową sprzedaż folwarku Bieczów w powiecie Przemyskim położonego Dom. 506 pag. 211 haer. i zapisanego w tutejszym sądownym d. 5 marca i 2 kwietnia 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem jednakoż tylko za lub wyższej ceny wywołania 22740 zł. w. a.
Wadyum wynosi 2274 zł. w. a.
Dalsze warunki przegladnąć można w registraturze.
Dla Jana Ignacego Drochoczyńskiego z pobytu nieznanego i dla wierzycieli którzyby po dniu 10 lipca 1878 do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjna dozwalała

lub dalsze licytacji lub extrakcji dotyczące uchwały weale lub wcześniej nie zostały doręczone adwokata Dra Wesołowskiego ze zastępstwem przez adwokata Dra Mijakowskiego na kuratora ustanowiono.
Złoczów dnia 31 grudnia 1878.

(708 2—3) **Edykt.**
L. 204. C. k. Sąd powiatowy w Nisku wiadomo czyni, że w d. 13 marca 16 kwietnia 16 maja 1879 każdym razem pożywszy od godziny 10tej rano odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 79 w Pławie położonej na 1065 zł. ct. oszacowanej.
Zakład wynosi 107 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy
Nisko dnia 9 stycznia 1879.

(698 2—3) **Edykt.**
L. 8557. W dniu 14 marca, 18 kwietnia i dniu 23 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjną sprzedaż publiczną licytacyjną realności włościańskiej pod l. 42 w Filipowicach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej Antoniego Chodackiego własnej.
Wadyum wynosi 261 zł. zaś cena wywołania 2618 zł. a. w.
C. k. sąd powiatowy
Krzeszowice dnia 11 stycznia 1879.

(704 2—3) **Edykt.**
L. 13214. Ck. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Brilla w ilości 40 zł. z p. n. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 21 marca, 29 kwietnia i 4 czerwca 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna przymusowa licytacja realności pod l. 155/181 w Kuryłowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Ignacego Magiery należącej która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyższą a na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Wadyum wynosi 42 zł. 80 ct.
Akt opisania oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk dnia 22 listopada 1878.

(709 2—3) **Edykt.**
L. 6309. Ck. sąd powiatowy w Oświęcimiu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Salomona Michl przeciwko Stanisławowi i Maryannie małż. Szałaśnym o zapłcenie 1000 zł. w. a. z p. n. po uskuteczniomym tym 2im 12 stopnia egzekucyjnej i zwłoki egzekucyjnej licytacyjnej realności młyńskiej składającej się z młyna murowanego według systemu amerykańskiego, domu mieszkalnego spichlerza, czterech stajen, piwnicy oraz przynależnych placów i gruntu pod l. 230 w Oświęcimiu położonej według Th. IV. p. g. 344 dłużników Stanisława i Maryanny małż. Szałaśnych własnej a na 6930 zł. 70 ct. w. a. oszacowanej. — Rzeczona realność sprzedana będzie niepodzielnie i bez wszelkiej ewicji. Do egzekucyjnej sprzedaży tejże realności wyznacza się 2 terminy na dzień 28 lutego i 28 marca 1879 o godzinie 10tej przed południem na których dwóch terminach sprzedana będzie rzeczona realność tylko za cenę szacunkową lub niżej ceny takowej. Na wypadek gdyby na żadnym z tych dwóch terminów nikt ceny szacunkowej nie ofiarował wyznacza się termin na dzień 18 kwietnia 1879 o godzinie 10 rano w kancelaryi sądowej do ułożenia warunków ułatwiających.
Cena szacunkowa w kwocie 6930 zł. 70 ct. stanowi cenę wywołania.
Każdy licytant przed rozpoczęciem licytacji obowiązany będzie wadyum w kwocie 690 zł. złożyć.
Protokół egzekucyjny opisania i oszacowania, wykaz hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych przejrane być mogą w tutejszosądowej kancelaryi.
Oświęcim 29 listopada 1878.

(712 2—3) **Edykt.**
L. 4804. C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu ogłasza, iż na żądanie Państwa Melzetyna względnie Karola hr. Lanckorońskiego celem zaspokojenia sum 500 zł. i 850 zł. odbędzie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 52 właściwie 55 w Faliszowicach położonej, Mojżesza Hocheisera własnej w trzech terminach 24 lutego, 17 marca i 28 kwietnia 1879 w gmachu sądowym każdym razem o godzinie 10 rano.
Blizsze warunki i protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Wojnicz dnia 30 listopada 1878.

(705 2—3) **Edykt.**
L. 13123 C. k. s d powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Lajby Engelberga w ilości 22 zł. z p. n. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 18 marca, 25 kwietnia, 27 maja, każdym razem o godzinie 10 rano publiczną przymusową licytacyjną pod Nr. 43 w Brzykskiej Woli położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do spadkobierców Michała Stołka vel Bzdonia należącej, która to realność na pierwszych dwóch

terminach tylko za, lub wyżej, a na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Wadyum wynosi 12 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk 18 listopada 1878.

(706 2—3) **Edykt.** Nr. 8532.
Sur Hereinbringung der Forderung des Hersch Heimer gegen Wasyl Koczerzak pto. 60 fl. i. R. G wird die executivne Feilbietung der in Pniów snb. C. R. 280 rep. 15 gelegenen Grundrealität ausgeföhrien und hiezu 3 Terminen am 20 Februar, 20 März und am 1 Mai 1879 jedesmal um 10 Uhr B. M. mit dem Bemerken bestimmt, daß diese Realität im ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert, im dritten Termine aber auch unter dem Werthe wird Feilgeboten werden.
Der Schätzungsaect, so wie die näheren Bittationsbedingungen, können h. g. eingesehen werden.
R. t. Bezirksgericht.
Nadworna d. 6 Dezember 1878.

(542 2—3) **Edykt.**
L. 7610. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie Dyrekcyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Janowi i Annie Seredom pto 187 zł. 51 ct. w. a. z p. n. w dniach 26 marca, 30go kwietnia 1879 i 9go czerwca 1879 o 10 godz. rano egzekucyjną licytacyjną gospodarstwa pod Nr. 12 w Tuchli położonego, nie stanowiącego hipoteki, dłużnika własnego.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno 17 grudnia 1878.

(541 2—3) **Edykt.**
L. 7605. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie Dyrekcyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Maksymowi i Jawce Hanasom pto 178 zł. 33 ct. w. a. z p. n. w dniach 17 marca, 23 kwietnia i 30 maja 1879 o 10 rano egzekucyjną licytacyjną gospodarstwa pod Nr. 57 w Tuchli położonej, nie stanowiącej hipoteki, dłużników własnej.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno 17 grudnia 1878.

(710 2—3) **Edykt.**
L. 6291. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza, że celem zaspokojenia należności Perli Trotina jako cessionaryusza Markusa Karpf wkwocie 136 zł. 48 ct. w. a. z p. n. odbędzie się licytacja gospodarstwa gruntowego pod l. k. 5/6 w Niepokwicicach Winceatego i Anny małżonków Sasaków własnego na dniu 20 lutego 20 marca i 24 kwietnia 1879 o 10 godzinie rano.
Cena wywołania wynosi 196 zł.
Wadyum 19 zł. 60 ct.
Resztę warunków można w registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Sieniawa 27 października 1878.

(699 2—3) **Ogłoszenie.**
L. 383. Karol Prechaska, nominowany Notaryusz w Leżajsku, wykonał przysięgę dla Notaryuszów przepisaną dnia 3 stycznia 1879 w sądzie obwodowym w Rzeszowie.
Z rady sądu krajowego wyższego.
Kraków 16 stycznia 1879.

(700 2—3) **Edykt.**
L. 324. C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia Heindla Adlera, którego miejsce pobytu jest niewiadomem, że z powodu wytoczenia przeciw niemu spora przez pierwsze bukowskińskie towarzystwo warzenia piwa Schairch, Rubinstein, M Zucker i Comp. o zapłcenie 1000 zł. w. a. ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Zakrzewskiego, i że temuz uk z zapłaty z dnia 12 grudnia 1878 l. 11413 doręczono.
Kołomyja dnia 16 stycznia 1879.

(707 2—3) **Obwieszczenie.**
L. 7472. Dnia 20 lutego i 20 marca 1879, odbędzie się na zaspokojenie pretensyi Herscha Heimera 103 zł. 75 ct., licytacja realności miejskiej pod l. 564/665 w Nadwórnej położonej, masy leżącej Michała Andryjowicza własnej.
Cena szacunkowa i wywołania 210 zł.
C. k. sąd powiatowy.
Nadworna d. 22 października 1878.

(722 1—3) **Edykt.**
L. 17991. Cesarzsko królowski Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 9074 zł. 50 ct. a. w. z p. n. przez galicyjską kasę oszczędności przeciw Sewerynowi Augustynowiczowi wywalonej odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjną publiczną sprzedaż w drodze licytacji dóbr Szeptycy Seweryna Augustynowicza własnych a to w dniach 13 marca 1879 i 17 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, przy których to dwóch ter-

minach dobra niżej ceny szacunkowej sprzedane niebędą.
Cena wywołania wynosi 41066 zł. a. w. a wadyum 4106 zł. w. a.
Blizsze warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

O tej licytacji zawiadamia się wszystkich już zahipotekowanych wierzycieli tych dóbr do rąk własnych, zaś tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 6 listopada 1878 jako dnem wydania wyciągu tabularnego do hipoteki dóbr Szeptycy weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu albo weale nie alibet wcześniej przed terminem doręczona być nie mogła do rąk kuratora którego się dla nich w osobie p. adw. Dra Budznowskiego z zastępstwem p. adw. Dra Witza ustanawia.
Zarazem czynniam się, że gdyby w powyższych dwóch terminach rzeczona dobra wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania nie zostały sprzedane wyznacza się, do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 24 kwietnia 1879 o godzinie 10 rano na który wierzyciele pod tym rygorem stawiać się mają, iż niestawiający za przystępujących do większości głosów obecnych uważani będą.

Sambor dnia 31 grudnia 1878.
(544 1—3) **Edykt.**
L. 7607. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie Dyrekcyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Iwanowi Markowi ojcu i synowi pto 163 zł. 14 ct. w. a. z p. n. w dniach 18 marca, 29 kwietnia i 4 czerwca 1879 o 10 godz. rano egzekucyjną licytacyjną gospodarstwa pod Nr. 5 w Bobrowce położonego, niestanowiącego hipoteki, dłużnika własnego.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno 17 grudnia 1878.

(540 1—3) **Edykt.**
L. 7604. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie Dyrekcyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Dmytrowi Fedyna pto 95 zł. w. a. z p. n. w dniach 11 marca, 22 kwietnia i 27 maja 1879 o 10 godz. rano egzekucyjną licytacyjną gospodarstwa pod Nr. 38 w Tuchli położonego, nie stanowiącego hipoteki, dłużnika własnego.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno 17 grudnia 1878.

(547 1—3) **Edykt.**
L. 7611. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie Dyrekcyi zakładu kredytowego włościańsk. we Lwowie przeciw Wasylowi Warchemijowi pto 93 zł. 76 ct. w. a. z p. n. w dniach 26 marca, 30 kwietnia i 9 czerwca 1879 o 10 godz. rano egzekucyjną licytacyjną gospodarstwa pod Nr. 42 w Zaleskiej woli położonego, nie stanowiącego hipoteki, dłużnika własnego.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków wolno w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno 17 grudnia 1878.

(739 1—3) **Edykt.**
L. 6832. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 17 lutego 1879, na dniu 21 kwietnia 1879 i na dniu 28 maja 1879, każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 4 w Toklukowie położonej nie stanowiącej tabularnego ciała należącej do Haudzi Saweruk i na 350 zł sądowo oszacowanej w celu zaspokojenia pretensyi Anzel Thau 107 zł. w. a. z p. n.
Warunki licytacyjne przejrane być mogą w tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Zabłotów 10 lipca 1878.

(724 1—3) **Edykt.**
L. 8952. Dnia 20go lutego, dnia 20 marca i dnia 1go maja 1879, każdym razem o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną przymusową sprzedaż realności Michała i Nasuni P. powiwoż własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w Fittkowie pod lk. 23 położonej, protokoł m z 25 maja 1876 l. 4704 zastawniczego opisanym na 1264 zł. a. w. ocenionej na rzecz Salomona Bchera pto 346 zł. i 96 zł. z p. n.
Cenę wywoławczą stanowi przez ocenienie sądowe wydobytą kwota 1264 zł.
Licytanci winni przed terminem licytacyjnym wadyum w kwocie 126 zł. 40 ct. do rąk komisarza złożyć.
Reszta warunków może być w tutejszej registraturze przejrzana.
C. k. sąd powiatowy.
Nadworna 14 grudnia 1878.

